
CHJ 2021/3 
 

1 

STANOVISKO 
ODBORU CENTRÁLNÍ HARMONIZAČNÍ JEDNOTKA  

Č. 3 /2021 
 

Dotaz 

Jak má kontrolní orgán předávat informaci o závažných 
zjištěních Ministerstvu financí?  

ZAŘAZENÍ DOTAZU 

PRÁVNÍ PŘEDPIS 

• Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

• Zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
ve znění pozdějších předpisů 

KLÍČOVÁ SLOVA závažné zjištění; monitorovací systém; Modul závažných zjištění; 
trestný čin; podvod  

DATUM ZPRACOVÁNÍ 13. 7. 2021 

ZPRACOVATEL Oddělení 4701 – Harmonizace interního auditu 

Stanovisko 
Kontrolní orgán má povinnost informovat Ministerstvo financí o závažných 
zjištěních z vykonaných finančních kontrol dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona 
o finanční kontrole do 1 měsíce od ukončení finanční kontroly. Kontrolní orgán 
předává informaci Ministerstvu financí elektronicky prostřednictvím Modulu 
závažných zjištění z vykonaných finančních kontrol nebo ji podle ustanovení § 17e 
zákona o podpoře regionálního rozvoje zadává do monitorovacího systému 
Ministerstva pro místní rozvoj, z kterého následně Ministerstvo financí údaje čerpá. 
Pokud informace o závažných zjištěních z vykonaných finančních kontrol kontrolní 



CHJ 2021/3 
 

2 

orgán do monitorovacího systému nezadává, tak je musí zadat do Modulu 
závažných zjištění z vykonaných finančních kontrol. 

Odůvodnění:  

Zákon o finanční kontrole v ustanovení § 22 odst. 5 stanoví kontrolním orgánům 
povinnost informovat o závažných zjištěních Ministerstvo financí do jednoho měsíce 
od ukončení finanční kontroly. Za závažné zjištění se považuje  

• zjištění, na jehož základě kontrolní orgán oznámil podle zvláštního právního 
předpisu státnímu zástupci nebo policejním orgánům skutečnosti nasvědčující 
tomu, že byl spáchán trestný čin,  

• zjištění neoprávněného použití, zadržení, ztráty nebo poškození veřejných 
prostředků v hodnotě přesahující 300 000 Kč.  

Informaci o závažných zjištěních předávají kontrolní orgány Ministerstvu financí 
v elektronické podobě prostřednictvím Modulu závažných zjištění z vykonaných finančních 
kontrol, který je součástí informačního systému Finanční kontrola ve veřejné správě 
(IS FKVS). Informační systém, včetně uživatelské příručky, je dostupný na stránkách 
Ministerstva financí: https://fkvs.mfcr.cz/mkp/app/. 

Z důvodu odstranění duplicity ve vykazování byla novelou č. 24/2020 Sb. vložena 
do vyhlášky č. 416/2004 Sb. výjimka z povinnosti informovat o závažných zjištěních 
Ministerstvo financí prostřednictvím Modulu závažných zjištění z vykonaných finančních 
kontrol. Podle ustanovení § 33 odst. 6 vyhlášky č. 416/2004 Sb. se prostřednictvím 
Modulu závažných zjištění z vykonaných finančních kontrol nevykazují informace, 
které jsou zadávané do monitorovacího systému podle ustanovení § 17e zákona 
o podpoře regionálního rozvoje. 

Z výše uvedeného vyplývá, že kontrolní orgán splní vykazovací povinnost dle ustanovení 
§ 22 odst. 5 zákona o finanční kontrole, pokud informaci o závažném zjištění zadá 
do Modulu závažných zjištění z vykonaných finančních kontrol nebo do monitorovacího 
systému.  

Informace, které kontrolní orgán do monitorovacího systému nezadává (například 
informace o podezření na spáchání trestného činu v termínu do 30 dnů po předání 
podezření policejním orgánům nebo státnímu zástupci), musí zadat do Modulu 
závažných zjištění z vykonaných finančních kontrol. 

https://fkvs.mfcr.cz/mkp/app/

	Stanovisko
	odboru Centrální harmonizační jednotka  č. 3 /2021
	Dotaz
	Zařazení dotazu

	Stanovisko




